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Sprawozdanie merytoryczne Terra Humana za rok 2019 

 

Fundacja prowadziła działalność statutową w oparciu o ramowy plan działalności na rok 2019 

zaaprobowany przez Radę Fundacji. Działania dotyczyły realizacji celu fundacji określonego 

w art. 4 statutu. 

 

§ 1 

Realizacja celów statutowych 

 

W ramach realizacji zadań statutowych założonych w programie działalności na rok 2019 

zrealizowała następujące projekty: 

 

1. Projekt – 8 Przegląd Najnowszych Filmów Polskich „Pod Wysokim Zamkiem 2019” we 
Lwowie i Iwano-Frankiwsku (Stanisławowie). Fundacja była już po raz siódmy była 
współorganizatorem przeglądu polskich filmów fabularnych i dokumentalnych, który odbył się 
we Lwowie w dniach 04.10.2019 do 13.10.2019 r. oraz w Stanisławowie w dniach 
08.11.2019 do 14.11.2019 Współdziałaliśmy w programowaniu festiwalu, realizacji strony 
technicznej – opracowaniu filmów polskich w ukraińskiej wersji językowej oraz wspieraliśmy 
organizacyjnie przeprowadzenie przeglądu we Lwowie.  
 
Podczas tegorocznego Przeglądu zaprezentowano 18 filmów fabularnych i dokumentalnych, 
w tym filmy nagrodzone na Festiwalu Filmowym w Gdyni: „53 wojny”, „7 uczuć”, „Całe 
szczęście”, „Córka trenera”, „Dołęga - Mostowicz. Kiedy zamykam oczy”, „Dzień czekolady”, 
„Jak pies z kotem”, „Juliusz”, „Kamerdyner”, „Kurier”, „Odnajdę Cię”, „Planeta Singli 2”, 
„Zabawa, zabawa”. 
W ramach corocznie organizowanego cyklu „Lekcja historii w kinie” pokazaliśmy krótkie filmy 
zainspirowane obrazami polskich malarzy: „Bitwa Pod Somosierrą”, „Emilia Plater w potyczce 
pod Szawlami”, „Olszynka Grochowska”, „Przysięga Kościuszki na Rynku w Krakowie w dniu 
24 marca 1794 r.”, „Wiosna Roku 1905”.  
Program filmowy uzupełniła bogata oferta wydarzeń towarzyszących – m.in. wystawa „Jan 
Nowak-Jeziorański. Misja: Polska”, „Mój ulubiony Młynarski” koncert Piotra Machalicy, Gra 
terenowa „Ballada o pewnym batiarze”, której bohaterem był znany polski aktor i piosenkarz 
Jerzy Michotek, nazywany też bardem polskiego Lwowa, wystawa „Paderewski”, 
prezentująca dorobek artystyczny i polityczny Ignacego Jana Paderewskiego, Recital 
fortepianowy Pawła Kowalskiego, podczas którego zaprezentowano utwory Ignacego Jana 
Paderewskiego (m.in. nokturn B dur op. 16), Fryderyka Chopina (m.in. mazurki, Etiuda 
Rewolucyjna oraz Wielki Polonez As dur op. 53) oraz polską muzykę filmową. 
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Projekt był zrealizowany we współpracy z Konsulatem Generalnym RP we Lwowie. Fundacja 
pozyskała na realizację projektu grant Polskiego Instytutu Sztuki Filmowej w wysokości 
39.000 złotych. Projekt został zrealizowany, a rozliczenie zaakceptowane przez Grantodawcę. 
 
2. Projekt „Rewitalizacja jako nowy pomysł na zrównoważony rozwój miast. 
Polskie idee rewitalizacyjne dla ukraińskich miast – samorządy miejskie w 
dyplomacji publicznej”. Na realizację projektu pozyskano dotację Ministra Spraw 
Zagranicznych (Departament Dyplomacji Publicznej i Kulturalnej) w wysokości 110 000,00 zł. 
Projekt zrealizowano, sprawozdanie merytoryczne i finansowe zostało zatwierdzone przez 
dotującego. 
Cel bezpośrednim projektu był wzrost wiedzy oraz zainteresowania mechanizmami polskich 
przemian społeczno-ekonomicznych w ukraińskich miastach, w aspekcie rewitalizacji 
zdegradowanych przestrzeni miejskich. 
 
Osiągnięte zostały następujące cele szczegółowe: 

 Wzrost wiedzy i umiejętności zarządzania w samorządzie lokalnym u 150 beneficjentów w 
oparciu o „dobre praktyki” innowacyjnych i niestandardowych działań rewitalizacyjnych 
na rzecz społeczności lokalnych podejmowanych w polskich samorządach  

 Promocja polskiego zaangażowania we wprowadzenie reformy decentralizacyjnej na 
Ukrainie poprzez promocję w ramach 5 briefingów prasowych w mediach lokalnych i 
centralnych oraz 1 konferencji prasowej podczas Otwartej Konferencji w Lwowie  

 Informacja o polskich sukcesach samorządów miejskich w zakresie rewitalizacji 
zdegradowanych obszarów miejskich dzięki wydaniu i dystrybucji elektronicznego 
poradnika „Rewitalizujemy nasze miasto” (publikacja na stronie www projektu) oraz 
15.000 egzemplarzy ulotki promocyjnej w 5 miastach zachodniej Ukrainy. 

 Wzrost zainteresowania Polską oraz kontaktami dwu i wielostronnymi pomiędzy polskimi i 
ukraińskimi samorządami miast dzięki prowadzeniu strony WWW projektu oraz fanpage’a 
na Facebooku odnotowującej co najmniej 2000 unikalnych wejść w trakcie trwania 
projektu. 

 
Rezultaty projektu: 
 Dostarczono wiedzy i umiejętności 193 beneficjentom (86 uczestników warsztatów i 107 

uczestników konferencji) w oparciu o „dobre praktyki” innowacyjnych i niestandardowych 
działań rewitalizacyjnych na rzecz społeczności lokalnych podejmowanych w polskich 
samorządach miejskich. 

 W pięciu 3-dniowych warsztatach wzięło udział 86 osób z 5 miast (połączonych gromad 
miejskich) z zachodniej Ukrainy; 

 Wydano i przekazano 86 szt. materiałów szkoleniowych dla uczestników warsztatów w 5 
miastach oraz 107 szt. materiałów konferencyjnych podczas Otwartej Konferencji we 
Lwowie. 
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 Nastąpił wzrost wiedzy o polskim zaangażowaniu we wprowadzeniu reformy 
decentralizacyjnej na Ukrainie dzięki 5 briefingom prasowym w mediach lokalnych i 
centralnych oraz 1 konferencji prasowej podczas Otwartej Konferencji we Lwowie – 
ukazało się ponad 30 informacji medialnych. 

 Nastąpił wzrost zdolności beneficjentów w procesach związanych zarządzaniem oraz 
rozwojem gromad, dzięki wykorzystaniu polskich „dobrych praktyk” oraz przykładów 
działań innowacyjnych w zakresie rewitalizacji miast – nawiązano kontakty dwustronne 
pomiędzy Nadwórną z Ukrainy i Gminą Zagórz z Polski, na podstawie materiałów 
wypracowanych podczas warsztatów opracowano wniosek na sfinansowanie projektu 
rewitalizacji obiektów miejskich w Nadwórnej. 

 Zanotowano 2128 unikalnych wejść na stronę projektu pod adresem 
www.DecentralizationNow.eu oraz jej fanpage na FB w okresie realizacji projektu. 
Ponadto została utworzona na FB strona specjalna projektu Ревіталізація 2019 / 
Rewitalizacja 2019. Informacje o projekcie była zamieszczane także na stronie FB 
NewIdeas2017.eu. Ponadto informacje o działaniach w projekcie ukazywały się w 
Instagramie - decentralizationnow.eu  

 Ulotka promocyjno-informacyjna w ilości 15.000 egzemplarzy została opracowana, 
wydana i rozsdystrybuowana w 5 miastach zachodniej Ukrainy poprzez koordynatorów 
lokalnych/wolontariuszy w urzędach miejskich. 

 Publikacje oraz materiały edukacyjne i promocyjne w formacie pdf zostały pobrane 1182 
razy ze stron projektu, w tym elektroniczny poradnik „Rewitalizujemy nasze miasto” 102 
razy. 

 Wypracowano i przekazano podczas konferencji we Lwowie pięć indywidualnych 
koncepcji rewitalizacji dla 5 miast (Dolina. Mikołajów, Wyżnica, Nadwórna i Żółkiew) 
uczestników projektu, które zostały wypracowane podczas warsztatów przez uczestników 
przy udziale polskich trenerów i ekspertów. 
 

 
3. Organizacja wizyty studyjnej mołdawskich samorządowców na Podkarpaciu. 
 

W dniach 25 – 31 marca 2019 r. we współpracy z organizacja mołdawską Public 

Association „EcoContact” z Kiszyniowa zorganizowaliśmy wizytę studyjną dla 15 osób – 

pracowników administracji samorządowej i rządowej z Mołdawii, dotycząca zagadnień 

związanych z gospodarowaniem zasobami wodnymi. Goście odwiedzili m.in. Urząd 

Marszałkowski w Rzeszowie, Miejskie Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o. w 

Rzeszowie, Wody Polskie w Rzeszowie, Urzędy Gminy w Solinie, Bukowsku i Zagórzu gdzie 

mieli okazję uzyskać informacje na temat oczyszczania ścieków, rozwoju systemów 

oczyszczania ścieków na obszarach wiejskich, w szczególności zdecentralizowanych i 

niekonwencjonalnych stacjach uzdatniania wody, zarządzanie małymi systemami 

zaopatrzenia w wodę i kanalizacyjnymi, w tym alternatywnych dla różnych typów 

społeczności (indywidualnych, międzygminnych, wielkomiejskich). Zwiedzili oczyszczalnie 

ścieków w Zagórzu i Woli Piotrowej.    
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Uczestnicy wizyty wzięli udział w wykładach Pani Edyty Kuczmy z Urzędu Gminy Dydnia na 

temat: 

- Polityka Polski w sektorze zaopatrzenia w wodę i sanitacji, 

- Regulacje w zakresie zgodności z wymaganiami dyrektyw europejskich, 

- Aglomeracja - wdrożenie dyrektywy dotyczącej oczyszczania ścieków komunalnych. 

 
 
 

§ 2 

Działalność gospodarcza fundacji. 

 

Fundacja w roku 2019 nie prowadziła działalności gospodarczej.   

 

§ 3 

Inne informacje. 

 

1. Fundacja podtrzymywała kontakty robocze z organizacjami pozarządowymi z 

następujących krajów – Ukraina, Mołdawia, Litwa, Gruzja, Armenia oraz w regionie Azji 

Środkowej.  

2. Fundacja podtrzymywała kontakty z organizacjami mniejszości polskiej z Ukrainy, 

Mołdawii, Białorusi, Federacji Rosyjskiej, Kazachstanu, Uzbekistanu, Kirgistanu, Gruzji i 

Armenii.  

 

 

Warszawa, dnia 30 czerwca 2020 r. 
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